
                                            Российская Федерация 

                                             Свердловская область 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ    

 

от  27 апреля 2018  г.                          №   55         

с.Калиновское                                                                     

Об утверждении Положения о порядке перечисления части прибыли 

муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального 

хозяйства Калиновского сельского поселения  в бюджет 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение», 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

В соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 17 Федерального закона от 14.11. 2002  № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным 

законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»( в редакции от 

31.12.2017 года), в целях повышения эффективности использования 

муниципальной собственности и обеспечения поступления в бюджет 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» части 

прибыли муниципального унитарного предприятия  жилищно-

коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения  , подлежащей 

перечислению в после уплаты налогов и иных обязательных платежей,  Дума 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» РЕШИЛА:  

1.Утвердить Положение о порядке перечисления в местный бюджет части 

прибыли муниципального унитарного предприятия  жилищно-

коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения ( далее МУП 

ЖКХ КСП), остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей  (Прилагается). 

2. Установить для МУП ЖКХ КСП размер перечисления части прибыли в 

бюджет муниципального образования «Калиновское сельское поселение» - 

5%: 

3. Решение подлежит размещению на официальном сайте  МО 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» в сети 

Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



5 .  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету, финансам и 

налогам (Панафидина М.М.). 

 

 

 

Председатель Думы                                    Глава 

муниципального образования                     муниципального образования 

      

 

_________________________                      _________________________ 

 

                           М.М.Панафидина                         О.А.Зверева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



                                                                                                             Приложение 

                                                                                                  к решению  Думы 

                                                                                 МО «Калиновское сельское 

                                                                                       поселение»    

                                                                                       №55    от 27.04.2018 г.          

  

Положение 

о порядке перечисления  части прибыли муниципального унитарного 

предприятия жилищно-коммунального хозяйства Калиновского 

сельского поселения  в бюджет муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение», остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей  

1. Настоящее  Положение  устанавливает  порядок исчисления 

и  перечисления  муниципальным унитарным предприятием жилищно-

коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения  ( далее МУП 

ЖКХ КСП) части прибыли в местный бюджет, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей (далее – часть прибыли). 

2. Часть прибыли, подлежащая перечислению в местный бюджет, 

исчисляется  предприятием самостоятельно на основании данных форм 

годовой бухгалтерской отчетности и отчета о финансовых результатах. 

3. Перечисление части прибыли предприятием производится на единый счет 

бюджета муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, лицевой счет администрации муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение»  в соответствии с размером, 

рассчитанным по форме  согласно приложению к настоящему Положению. 

4. Предприятие представляет в Администрацию МО «Калиновское сельское 

поселение»  расчет части прибыли одновременно с формами годовой 

бухгалтерской отчетности с отметкой о получении Межрайонной ИФНС не 

позднее 10 апреля года, следующего за отчетным годом. 

5.  Часть прибыли считается уплаченной с момента списания денежных 

средств со счета плательщика в кредитной организации. 

6.  Предприятия производят уплату части прибыли по итогам года не позднее 

30 июня года, следующего за отчетным годом. 

7. В случае корректировки данных бухгалтерского учета и отчетности, 

повлекших уменьшение части прибыли, подлежащей перечислению за 

отчетный период, относительно начисленной и внесенной в предыдущем 

периоде, образовавшаяся переплата подлежит зачету в счет предстоящих 

платежей или возврату предприятию в порядке, утвержденном приказом 

consultantplus://offline/ref=D21F90ED2B5D9183247DB83121407EA82C6BD75CF15DD2ED557596447FjBO1K


Министерства финансов Российской Федерации от 05.09.2008 № 92н «Об 

утверждении порядка учета Федеральным казначейством поступлений в 

бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», после 

предоставления документов указанных в пункте 4 настоящего Положения. 

8. Заявление о возврате излишне уплаченной суммы части прибыли может 

быть подано предприятием в течение трех лет со дня уплаты. 

9. Ответственность за достоверность данных о результатах финансово-

хозяйственной деятельности предприятий, правильность исчисления, 

полноту и своевременность уплаты части прибыли  несут руководители 

предприятий в соответствии с действующим законодательством и трудовым 

договором. 

10. Контроль  за правильностью исчисления и своевременностью 

перечисления в местный бюджет части прибыли осуществляет 

Администрация МО «Калиновское сельское поселение». Администрация 

периодически, но не реже одного раза в год, осуществляет проверки 

начисления и уплаты предприятиями части прибыли, подлежащей 

перечислению в местный бюджет. 

 11. За нарушение сроков перечисления части прибыли в местный бюджет, а 

так же в случае ее неполного перечисления либо выявления фактов 

занижения размеров части прибыли, подлежащей перечислению в местный 

бюджет, предприятие  уплачивает пеню в размере, равном одной трехсотой, 

действующей в это время ставки рефинансирования Центрального  банка 

Российской Федерации, за каждый день просрочки от суммы части прибыли, 

определенной в соответствии с настоящим Положением. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к о порядке перечисления  части прибыли муниципального унитарного 

предприятия жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского 

поселения  в бюджет муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение», остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей  

РАСЧЕТ 

части прибыли муниципального унитарного предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения, 

подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» 

за ________________________ год 

(отчетный период) 

_____________________________________________________ 

(наименование муниципального унитарного предприятия) 

  Код  

строки 
       Наименование показателя        

Единица 

измерения 

Сумма за 

отчетный 

период 

1 2 3 4 

1. 
Размер части прибыли, подлежащей      

перечислению в местный бюджет * 
%   

2. 
Чистая прибыль согласно отчету о      

финансовых результатах за отчетный период 
руб.   

3. 

Часть прибыли, подлежащая перечислению 

в местный бюджет за отчетный период  

(строка 2 x строка 1)                 

руб.   

 *  Устанавливается решением Думы муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» 

 Руководитель 

предприятия   _________                    _________________________ 

                               подпись)                                  (расшифровка подписи) 

 Главный бухгалтер        ___________               _________________________ 

                                                      (подпись)                             (расшифровка подписи) 

http://mobmr.ru/page/?id=284#Par39#Par39
http://mobmr.ru/page/?id=284#Par31#Par31
http://mobmr.ru/page/?id=284#Par28#Par28

